

Istebna: Potrzebne LO?

Data publikacji: 31.03.2009 18:20

□

Dyrekcja ZSP w Istebnej i władze gminy zabiegają o utworzenie liceum ogólnokształcącego.

W piątek odbyło się spotkanie władz gminy Istebna, przedstawicieli powiatu, dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych oraz istebniańskiego gimnazjum. Celem spotkania było ustalenie możliwości uruchomienia w gminie liceum ogólnokształcącego.

Wcześniej rada powiatu nie zgodziła się na utworzenie ponadgimnazjalnej szkoły ogólnokształcącej w Istebnej. Jednak przedstawiciele gminy mają nadzieję, że po szczegółowym zapoznaniu się z ich argumentami reprezentanci powiatu zmienią zdanie.

– W gminie jest duża grupa młodzieży, która nie jest w stanie kontynuować nauki w szkołach średnich znajdujących się poza Istebną. Wydaje mi się, że znalazłaby się grupa chętnych do kontynuowania nauki w liceum ogólnokształcącym. Niestety w tym roku nie dano nam szansy na sprawdzenie tego. Jestem jednak pełna nadziei, że uda mi się przekonać większą grupę osób aby takie liceum powstało – mówi Beata Gościniak, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Istebnej.

W ubiegłym roku do naboru w liceum profilowanym w Istebnej zgłosiło się zaledwie 15 osób. To między innymi spowodowało, że radni nie zdecydowali się wyrazić zgody na utworzenie nowej szkoły. – Decyzja negatywna wynika z kilku przesłanek. Jedną z nich jest narastający niż demograficzny. Jednak głównym powodem tego, że rada nie podjęła uchwały o stworzeniu w Istebnej liceum ogólnokształcącego jest możliwość korzystania przez młodzież z liceum w sąsiedniej Wiśle. Do Istebnej nikt nie przyjedzie z Ustronia, Cieszyna czy Skoczowa. W nowej szkole kształciłyby się jedynie osoby z Istebnej – twierdzi Stanisław Kubicius, członek zarządu Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

Zdaniem Beaty Gościniak decyzja rady nie bierze pod uwagę potrzeb istebniańskiego środowiska a jedynie chroni interesy szkół w innych gminach. – Powstanie szkoły ponadgimnazjalnej w Istebnej zmniejszyłoby ilość uczniów w Wiśle. Gdyby jednak powiat nie wyraził zgody na powstanie tego liceum z pewnością będzie się to wiązało z cięciami kadrowymi w obecnej placówce – dodaje pani dyrektor.

Liceum z pewnością nie będzie otwarte w roku szkolnym 2009/2010 ponieważ decyzje o otwarciu nowej placówki oświatowej rada powiatu podejmuje do końca lutego. – Nie wykluczam jednak, że szkoła mogłaby zacząć działać w przyszłym roku kalendarzowym. Z moich obliczeń wynika, że prawdopodobnie zgłosiłoby się około 30 uczniów – podkreśla Kubicius.

Kolejne spotkanie w sprawie powstania nowej szkoły zaplanowano na drugą połowę kwietnia.

Andrzej Czerny